Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 20/2022

Cruz Quebrada, 01 de setembro de 2022

ASSUNTO: Carta Esclarecimento

Vem pelo presente comunicado, o presidente da FPTA, dar a conhecer a toda a comunidade

do tiro com arco, a carta esclarecimento que se junta a este documento.

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt

Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 2 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

Esclarecimento

Na perspetiva de melhorar tudo o que possa estar na alçada desta instituição, chamamos a
atenção de todos os agentes desportivos para o presente.

Começamos por dar os parabéns a todos os que das mais variadas formas tem contribuído
para a divulgação e desenvolvimento da modalidade em apoios, ações de divulgação,
formação e seleção nacional.

De acordo com os estatutos e Lei, a FPTA é a entidade que apoia e regulamenta todas as
atividades inerentes à nossa modalidade.

Relembramos que, ações de formação, provas nacionais, locais, extracampeonato, Field, 3D
estágios de SN, devem decorrer sobre a égide e aval atempado desta instituição.

Num passado próximo, houve dificuldade de diálogo e comunicação, tentamos agora reparar
esse passado.Deixamos uma vez mais a porta aberta para todas as iniciativas que nos queiram
apresentar e responderemos e apoiaremos o que estiver ao nosso alcance.

Obrigado, esperamos as vossas iniciativas, fpta@fpta.pt.

mailto:fpta@fpta.pt
mailto:fpta@fpta.pt